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Újévi gondolatok.
Boldogabb lesz? . . . Jobb 

lesz? • • •  A hármas magyar 
kívánság: a bor, búza, bé­
kesség olyan élő valóság 
lesz-e. ahogyan kívánják az 
emberek? . . . Csupa kérdés, 
amelvre csak további kérdé­
sekkel lehetne válaszolni, 
csupa gonddal, aggodalom­
mal telített kérdések, ame­
lyekről nenéz a ború ködét 
letörölni.

Annyi bizonyos, hogy nem 
volt a magyarnak mostaná­
ban olyan újéve, amely elé 
annyi gonddal tekintett volna, 
amelynek titkait ann\ ira sze­
rette volna újév hajnalán 
megismerni, mint a közeledő 
ujesztendőét. Az el i.ult év 
súlyos válsága itt ül a lel­
kűnkben, rányomja bélyegét 
minden gondolatunkra, min­
den szavunkra és nincs az a 
megmozdulása életünknek, 
amelyen érezhető ne lenne.

Azok, akiknek még megy 
valahogyan, — mint mondani 
szokták — panasz-járványról 
beszélnek. Azt mondják, hogy 
divat lett a panaszkodas s 
hogy nem oly nagy a gond, 
mint amilyennek az emberek 
feltüntetni szeretnék. Elismer­
jük, nogy ebben is van va­
lami, de a legnagyobb hibát 
inasban keressük. Úgy látjuk, 
hogy az utóbbi években az 
emberek nagy része az önbi­
zalmát, a saját magaban, a 
munkaerejében, munkakész­
ségében és akaratában vetett 
hitét veszítette el és ennek 
a folyamánya az, hogy ott 
is, ahol még lehetne segíteni, 
ölhetett kezekkel ülnek és 
panaszkodnak.

Amikor vélemény ünk sze­
rint nem szabad eltitkolni 
azt, hogy a mezőgazdaság 
válsága súlyosan nehezedik 
az egész országra, annak ipa­
rára, kereskedelmére és min­
den társadalmi rétegére, ami­
kor ma senki sem dicseked­
hetik, aki becsületes m unká­
val keresi kenyerét, ugyan­
akkor rá kell mutatnunk,

hogy ennek a súlyos időnek 
okát nem szabad csak Tria­
nonban, vagy c ak a kor­
mányban, vagy a még r o s ­
szabban : a világkrizisbsn ke­
resni, hanem rá kel! mutatni, 
hogy az emberekben is a hi­
bák egész sorozata lakik.

A magyar mezőgazdaság 
válságának egy nagy oka a 
magyar gazda ke zervativ 
természete. Mi, ak k mindig 
szeretettel foglalkozunk a 
magyar gazda dől aival, ezer­
nyi bajával, rá sz- bad, hogy 
mutassunk őszintén a hibáira 
is. Lehetetlen az, ho; y az 
államtól várjon a magyar 
mezőgazdaság megváltást, ha 
nem tud kiszabadulni a műit 
évtizedek go foo kodásából, ha 
nem akar haladni, ha nem 
akar tanulni, Az ó-ö'- tiszte­
lete nem jelenti azt, hogy 
Ugyanúgy kell művelnem a 
földemet, mint apam és nagy­
apám tette, hanem keresni 
keil a tudást, a haladast, a 
szakműveltséget és ha a bú­
zával válság van, más mó­
don kihozni a földből azt, 
amire mindennapi életünk 
fentartásához szükségünk van.

Mohácsnak Írunk és a mo­
hácsiaknak szólunk. Nemré­
giben is rámutattunk arra, 
hogy a téli gazdasági iskola 
megnyitásakor minden pro­
paganda, helyi adottság elle­
nére is a lakosság számához 
arányitva elenyésző kevesen 
jelentkeztek, ami teljesen iga­
zolja fenti gondolatainkat, 
véleményünket. De rámutat­
hatnánk a népművelési elő­
adásokra, ahol sokkal keve­
sebben vannak, mint a kocs­
mákban. pedig a város intel­
ligenciája kész örömmel siet 
és szórja a tudását, kínálja, 
de hiába teszi, ha nem kell.

. . . Hová kerültünk az új­
évi gondolatoktól? . • .

Magába az életbe, az uj- 
esztendóbe. Ne a régi vigság- 
gal üljük meg az ujeszlendö 
érkezését, hanem férfias aka­
rattal, elszántsággal álljunk

hajnalába és u hitet, uj 
muikaelszánt -ágot vigyünk 
annik minden napjába. Á ra  
gyár hósiesseg, amely a csata­
mezőkön an ivi diadalt ara­
tott, most tudjon a béke fegy­
verével: a munkával harcolni 
ezekben a súlyos időkben, 
most akarjon élni és megmu 
tatni a világnak, hogy a gaz­
dasági háborúban is becsüle­
te.-, munkás, li-rcos katonai 
vagyunk a hazának.
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A város közgyűlése.
A v a s ú t i  m erte  re n d  ja v u ln i  fo g .

Az elmúlt szombaton tartotta 
rr eg a varos rendkívüli közgyű­
lését közepes érdeklődés mellett.
A  gyűlést * ,4 órakor nyitotta 
meg dr. M arg iíay  Lajos polgár 
ir.ener és napirend előtt bejelen­
tette, hogy a városra annyira sé­
relmes vasúti menetrend ügyében 
az egyes fó iurrokhoz intézett fel 
iratoknak megvan az eredménye.
A levél- és az ujságposta Báta- 
szék felöl autóbusszal jön s már 
a kora délutáni órákban M o­
hácsra ér. December 12 én Mo­
hácson járt a MPV egyik vezető 
főtiszt viselője, aki a polgármes­
ter tudomására hozta, hogy a 
vasúti menetrend ügyében a vá 
ros javát szolgáló lenyeges mó­
dosításokat eszközöltek. Így de 
cember 15-ike óta közvetlen kocsi 
van Budapestre és vissza. A ja­
nuár 7-ike után Pécsről 3 46 óra­
kor indulóknak nem kell V illány­
ban órák hosszat várni, a MPV 
egy vonatot aliit be, ame.y el 
hozza a Mohácsra igyekvőket, 
úgy hogy azok 48 órakor már 
itthon lesznek. Megmarad a Pécs­
ről 8 órakor és a Mohácsról *,g8 
órakor induló vonat is. Végered­
ménykép a gyorsvonati összeköt­
tetésen kívül általában a régi vo­
natok megmaradlak.

Bejelentette még a polgármes 
tér, hogy a hétfői vásári forgal­
mat a serült II Lajos csavargőzös 
helyett a dunaszekcsői gőzhajó 
fogja lebonyolítani.

A közgyűlés a polgármester 
bejelentéseit megnyugvással tu­
domásul vette.

Napirend előtt Vida Dezső 
szólalt fel. A fővárosi lapok ír­
ták, hogy egy angol tőkecsoport 
foglalkozik egy Konstantinápoly 
felé vezető müut kiépítésével. Ez 
a műut a tervek szerint a Dunán­
túlon Szekszárd-Mchácson men-

Ha pedig ezt mi megtesz- 
szük, akkor azoknak, akik az 
állam sorsát intézik szintén 
uj erővel, u| gondolatokkal 
és teljes odaadással kell min­
den magyar ember mögé 
állni és támogatni minden 
eszközzel és hatalommal, 
amely rendelkezésükre áll.

Újult erővel, elszánt aka­
rattal, munkával hisszük, 
hogy az ujesztendő boldo-

| gabb lesz a réginél.

— Uj tanítói állás a szigetben
ne keresztül. Az A lfö ld azonban 
már mozgalmat indított, hogy a 
műutat Szeged— Félegyháza irá­
nyában épitsék ki Kéri a polgár- 
mestert, hogy a város nevében 
haladéktalanul intézkedjék, hogy 
a nagy idegenforgalmat jelentő 
utat semmiesetre se veszítsük el.

Szabó Kálmán ugyancsak napi­
rend előtt a IV. és V. kerület ut­
cáinak rossz állapotát tette szóvá. 
Szerinte ott esős időben csak a 
legnagyobb üggyel-bajjal lehet 
közlekedni. A Széchenyi térre igen 
sokat áldoztak, holott más váró 
sok kiküszöbölik a makadámot, 
mázsaházat is építettek, pedig erre 
sem lett volna szükség s inkább 
néhány járdát építettek volna.

A polgármester a felszólalá­
sokra adott válaszában kijelen­
tette, hogy a Dunántúlon Mohács 
érintésével keresztülvezető nagy 
műut érdekében mindent el fog. 
követni s ez ügyben megkeresi 
a főispánt, alispánt, Pécs városát 
és Fejérvármegyét. Szabó felszó­
lalására válaszolva belátja, hogy 
tényleg igen szomorú állapotok 
vannak egyes utcákban, ezt azon­
ban nem lehet csodálni, hisz csak 
nemrégen nőtt ki Mohács a falu­
sorból. Rövidesen megszabadul 
a város néhány terhes adósságá­
tól s remény van, hogy akkor a 
járdaépítésre nagyobb összeg fog 
jutni. Addig is a legrosszabb he­
lyekre szénsalakot fog vitetni, 
hogy legalább közlekedni lehes­
sen. A közgyűlés a polgármester 
válaszát tudomásul vette.

Ezután került csak sor a napi­
rend letárgyalásárá, amelynek jó ­
részét egy egész csomó felsőbb­
hatósági jóváhagyó leirat bemu­
tatása töltötte ki.

A Magyar Hirdető Irodával a 
városi hirdetési jog haszonbér- 

| leti szerződését újabb hat esz-
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lendőre a városra kedvezőbb fel­
tételek mellett megújították.

Kőlked község megkeresésére 
az úgynevezett Balázs szállást és 
mintegy 18 holdnyi főhercegi te­
rületet, öszszesen 126 kát holdat 
az alispán jóváhagyása után M o­
hácshoz fogják csatolni.

Ezután vitéz Szőnyi Alajos ta­
nácsnok ismertette a külföldi köl­
csön elszámolását,amelyet lapunk­
ban régebben már leközöltünk.

Elhatározta a közgvülés, hogy 
miniszteri jóváhagyás esetén a 
homorudi rk. iskolánál, amelynek 
ezidőszerint 125 növendéke van, 
helyettes tanítói állást szervez. 
Ezen állással járó fizetés 50J o;át 
a községi iskolai alapvagyon jö 
vedelme terhére átvállalja s egy­
ben a jövedelem többi részét a 
községi gazdasági továbbképző 
iskola költségeinek fedezésére 
fogja kérelmezni.

A mai sulyo. viszonyokra jel 
lemző, hogy egyes nagyobb bér­
hátralékos városi földbérlőt a bér­
lettől el kellett mozdítani. K' 
mondta a közgyűlés, hogy a vá­
ros fölös pénzkészletét megfelelő 
arányban a helybeli pénzintéze 
féknél helyezi el. Megállapították 
ezután a virilista képviselők név­
sorát, amely csak annyiban vál­
tozott, hogy az annak idején té­
vesen kihagyott dr. Sauerborn 
Károlyt mint rendes tagot vették 
fel és igy Ehrenfeld Antal nem 
rendes, hanem póttag lett.

A póti'letményben nem része­
sülő városi alkalmazottak részére 
fizetésük 15° o át szavazta meg a 
közgyűlés karácsonyi segélyké­
pen. Ugyancsak karácsonyi ju ta l­
mat kaptak — szénmegtakaritás 
cimén — a villamosüzem alkal­
mazottai is. Özv. Lipokatits Má 
tyásné mezörendőr özvegyének 
havi 20 pengő kegydijat szava­
zott meg a képviselőtestület. Özv. 
Molnár Lajosnét a városi bérház­
ban levő üzlethelyisége bérének 
leszállítása iránt beadott kérelmé­
vel elutasították.

Több illetőségi és letelepedési 
ügy letárgyalása után dr. M ar- 
g ita y  Lajos polgármester kelle­
mes karácsonyi ünnepeket és bol­
dog ujesztendőt kívánva a kép­
viselőtestület tagjainak, a közgyű­
lést bezárta.

A SZERETET MUNKÁJA.
Vasárnap délután 3 órakor az 

Ipartestület helyiségében 25 gyer­
meket ruházott fel a Magyar 
Asszonyok Nemzeti Szövetsége 
mohácsi csoportja. Huszanöt ki­
p iru lt hálatelt arcocska mosoly­
gott a Mansz asszonyok szor­
goskodó tagjaira és vitte boldo­
gan a meleg ruhát, az erős, k i­
tűnő cipőt.

Az egyszerű, minden különö 
sebb külsőségtől mentes kiosz­
tást egy kisleányka szavalata ve­
zette be, majd a < Menyből az 
angyal* c. karácsonyi éneket 
énekelték el a kicsinyek a kivilá­
gított karácsonyfa előtt.

Egy újabb szavalat után vitéz 
Marosy Oyula, a Mansz titkára 
mondott keresetlen szavakkal 
beszédet a kicsinyekhez. Hang 
súlyozta azt a jóságot, azt a 
szeretetet, amely ma érte, amely 
boldogabb karácsonyt juttatott 
nekik, majdan, ha meglett férfiak, 
asszonyok lesznek és ju t egy fe 
lesleges fillérjük, ők is tovább 
adják majd a rászorultaknak s 
akkor a békesség és a krisztusi 
szeretet legszebb ünnepe na­
gyobb boldogságot hoz majd 
az emberi sziveknek.

Egy kis fiú tolmácsolta a 
megajándékozottak köszönetét, 
majd sorra járultak az asztalhoz, 
ahol átvették az előre elkészített 
csomagokat, A szorgos Mansz 
hölgyek még külön be is cso­
magolták a hozott kendőkbe, ko 
sarakba az ajándékot, nehogy az 
apróságok valamit útközben el­
veszítsenek belőle.

Megnéztük a kapott dolgokat 
s mondhatjuk, hogy valóban el­
sőrangú, erős ruhát és cipőt 
kaptak, amely sokáig fog tartani. 
Mindenki teljes ruhát és cipőt 
kapott és sok-sok szegény csa­
ládban Karácsonynapján hálás 
ima száll majd a magasba a buzgó 
Mansz asszonyokért és az áldo­
zatkész adakozókért. Hisszük, 
hogy a Mansz asszonyok a ne 
héz időkben továbbra is régi 
buzgalommal dolgoznak majd és 
végzik nemes feladatukat: a köny- 
nyek felszállását a szegények 
istápolását.

A Szociális Misszió Karácso­
nya a külvárosi iskolában.

Kedves közvetlen ünnepség 
keretében tartotta meg a Szociá­
lis Misszió karácsonyi ajándék­
kiosztását a külvárosi iskolában. 
Az egyik hatalmas tantermet 
fenyőágakkal, színes papírszala­
gokkal igen Ízlésesen feldiszitett 
az agilis tantestület A terem kö­
zepén óriási karácsonyfa állott 
tele minden széppel, jóval. Az , 
ajándékkiosztást kis műsor előzte 
meg, amelyet P. Szencsár Péter 
alkalmi beszéde nyitott meg. 
Ezután az üde gyermekhangokon 
felcsendült a <Mennyből az an­
gyal* örökszép dallama. Schnei- 
dér Lajos igazgató keresetlen 
szép szavakkal köszönte meg a 
nemes szivü missziós hölgyek 
jóságát, akik egy szép sereg 
szegény iskolásgyermeket láttak 
el meleg ruhával, cipővel és ka­
rácsonyi süteménnyel. Megint 
egy bájos karácsonyi ének kö­
vetkezett, majd Fink Ilona IV.
o. t., Léber Konrád III o t., 
Schmidt Erzsébet III. o t., Katona 
István VI. o. t., M oór Ilona III. o. 
t. mondott el egy-egy szép ka­
rácsonyi verset. Újabb ének után 
Schantzenbacher István V. o. t. 
talpraesett szép beszédben kö­
szönte meg a szegények nevében 
a kedves ajindekokat. Ezután 
elénekelte az énekkar Benedek 
József tanító harmónium kísérete 
me.leit a «Dicsőség mennyben 
az Istennek* cimű karácsonyi 
éneket, majd megkezdődött az 
ajándékok kiosztása. 25 iskolás­
gyermek és 18 szegény kapott 
értékes és hasznos ajándékot.
A fiuk cipőt, teljes öltözet ruhát, 
vagy nadrágot és télikabátot, a 
leányok ugyancsak jó meleg ru­
hácskát és cipőt kaptak. A sze­
gényeket szintén ruhaneművel és 
lábbelivel látták el. Boldog öröm­
mel szorongatták a rongyos ru­
hájú kis apróságok a pompás 
meleg ruhát, a jó erős ujcipőt, 
de örömük határtalan lett, mikor 
a jó  nénikék meg hatalmas cső 
magot nyomtak mindegyikük 
kezébe, amelyben finom puha 
illatos kalács, alma, dió és egyéb 
édességek voltak. Hasonló cső

magot osztottak az ott megjelent 
többi szegénynek is.

Külön elismerést érdemel a 
külvárosi iskola tantestülete 
Schneider Lajos igazgató tanító­
val az élükön, akik ezt a kedves 
könnyekig megható ünepséget 
olyan szépen megrendezték és a 
termet is csinosan és Ízlésen fel­
díszítették.

A Misszió a várostól 200, a 
hitközségtől 100 pengőt kapott 
a szeretetakcióra, 200 pengőt 
pedig az Egyesület saját pénzé­
ből fordított a nemes célra.
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A bortermelés válsága.
Irta: Dr. ROBITSEK BÉLA 

a Oood Templár Rend főtitkára.

Az idei szüret ismét aktuálissá 
teszi az évek óta állandósult bor- 
krízis kérdését Szőlősgazdáink a 
kormányt ostromolják a borfo 
gyasztási adó eltörléséért és kül­
fö ld i piacok megszervezéséért, 
sőt a belföldi fogyasztás érdeké­
ben egyesek azt is kívánják, hogy 
a katonaság mindennap kapja 
meg a boradagját, tehát az állam 
maga vásároljon és fogyasztas- 
son nagy bormennyiségeket.

Bármily nagyjelentőségű hazai 
gazdasági életünkben a szőlőter­
melés, hiszen csonka Magyaror­
szág szőlőtermelése — százalé­
kosan számítva — nagyobb, mint 
Nagy Magyarországé, minthogy 
az elszakított területek erdős­
hegyes vidékén kevesebb volt a 
szőlő, mint a csonka ország la­
pos, dombos vidékein és igy a 
szőlőgazdálkodás gazdasági je­
lentősége hazánkban még foko­
zódott és bárha ennek folytán a 
szőlőtermelés válságának megol­
dása elsőrendű fontosságú köz- 
gazdasági kérdés, mégis — vagy 
ép ezért — kötelességünk rámu­
tatni arra, hogy az állami támo­
gatás irányában kifejezett fentebbi 
kívánságok helytelenek, részben 
károsak, részben meddők. Káro­
sak azzal, hogy adóenyhitéssel, 
tehát a közre áthárított teherrel 
kívánnak fokozott fogyasztást el­
érni, károsak azzal is, hogy ivásra 
akarják nevelni katonáskodó fiatal-

T Á R C A .

P ro ló g u s
a  M A N S z. k a r á c s o n y i  

m ű s o r o s  t e a d é lu t á n j á r a .  
Irta: D r. B artó k  La|os 

Elmondta: Csellnácz Vica.

‘ Dicsőség a magasságban Is­
tennek, békesség a földön a jó- 
akaratú embernek!* A szeretet 
szent ünnepén az angyalok 
mennyei karának karácsonyéji 
csodálatos szózatával köszöntőm 
kedves közönségünket.

Köszöntőm a nemesszivű Ma­
gyar Asszonyoka), kik e fensé­
ges szent ünnepet sok szegény 
részéreboldoggá,meleggé, széppé, 
talán örökre felejthetetlenné va­
rázsolták . . .

A karácsonyfa édes illata ter­
jeng ma legtöbb lakásban, kuny­
hókban viskókban épugy, mint 
a felhőkarcoló palotákban. Es­

ténként pedig kigyulnak a fács- 
kákon a karácsonyi gyertyák s 
azok lobogó lángja nem csillog 
jobban, m int a fát körülálló gyer­
mekek szeme, azoké a drága k i­
csi apróságoké, akik ártatlan szi­
vük hótiszta szeretetével csucsuj- 
gatják s szorongatják piciny szi­
vükre a kis Jézuska hozta bábukat.

A családapák homlokán is el­
simulnak e napon a gondok 
mély barázdái, az isteni Gyermek 
csodálatos varázsa valami meg­
magyarázhatatlan melegséggel 
tö lti el a sziveket s ezen a na­
pon minden ember énje más, 
egészen uj, mintha mindenki újjá 
született volna.

A szeretet melege ez, amely a 
mai szent napon lágyan körü l­
csókolja a lelkeket és bizonyára 
azért van, hogy ma mindenki 
érzi, tudja, hogy a csodatevő 
karácsonyi kis Jézuska ismét a 
fö ldön jár, lesuhant a földre, 
hogy boldogságot örömet fa­
kasszon, könnyeket szárítson, 
bút-bánatot feledtessen.

Mélységes nyomorúságunkban

és fájdalmunkban enyhülést ta­
lálunk e szent napon. Elhesse­
getjük a Kisded szépséges ün­
nepén a bánatfelhőket és még 
idejekorán meglátjuk a szenve­
dőket, a nélkülözőket, hogy se­
gítsünk azokon, akiknek mára 
nem ju to tt volna öröm.

A kicsi Jézuska csodatéteie ez, 
mert Ő magával hozta a földre 
hófehér szárnyú, mosolgó arcú 
<Murilló> angyalkáit, akik az él- 
tet-adó szeretetet lopták a szi 
vekbe.

Innen van az, hogy ilyenkor 
az emberek szívesebben adakoz­
nak s a melegszívű Magyar Asz- 
szonyok is buzgóbban gyűjtenek, 
lelkesebben dolgoznak, hogy le­
gyen, hogy jusson azoknak is, 
akiknek talán a sors nem adott 
volna.

De az adakozók, a szegénye­
kért buzgolkodók jutalma sem 
marad el, m^rt ha egyebük 
nincs, övék a kicsiny iskolás­
gyermekek ártatlan öröme s ér­
tük száll az Égbe a megajándé­
kozott szegények önfeledt hála­

imája. S kérdem, nem e az ő 
jutalmuk a legszebb, a legfensé­
gesebb jutalom ezen a mai szent 
napon ?

Lám a kicsi Jézuska senkiről 
sem feledkezik meg s ma két 
vonást jegyez a jócselekedetek 
könyvébe az áldozatos szivü 
adakozók neve mellé, mert szü­
letésének szent ünnepén kétsze­
resen értékeli a jótetteket s a 
kegyelmek kincseivel égi király­
hoz méltó módon jutalmazza 
azokat.

Szerény műsorunkat is a sze 
retet szolgálatába állította a Ma­
gyar Asszonyok szive.

Fogadja tehát a kedves kö­
zönség karácsonyi szeretettel 
igyekezetünket, a betlehemi kis 
Jézuska nevében, aki áldjon meg 
minden jótékonykodót, áldjon 
meg minden szegényt, áldja meg 
elárvult hazánkat s a közeljövő­
ben hozzon nekünk egy szebb, 
boldogabb, nagy, igazi nagy 
M agyar Karácsonyt!
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Ságunkat, holott testben és lélek- I 
ben erős nemzedékre volna és : 
van szükségünk, ha Trianont le 
akarjuk gyűrni. Meddő pedig a 
kísérlet a külföldi piacok meg­
nyitása iránt azért, mert ma már 
minden állam belátta, hogy a nép­
élelmezés szempontjából egyene­
sen káros, de legalább fényűzés 
nek tekintett borfogyasztás nem 
indokolja a valuta romlását elő­
idéző behozatal megengedését, 
és ha valamelyik állam mégis be­
engedi a bort határain, úgy ezt 
valamely fontos nemzetközi érdek­
ből vagy nyomás hatása alatt te­
szi, aminthogy például a néme­
tek kénytelenek a francia bort 
beengedni, sőt bizonyos mennyi­
ség átvételét biztosítani, úgy 
ahogy pl- az izlandiak kénytele­
nek az erős spanyol borokat be­
engedni, jóllehet az ország már 
törvényileg elfogadta a szesz- 
tilalmat.

Sajnos, hazánk ezidőszerint 
ilyen nyomást gyakorolni nem 
képes és igy kilátástalan a bor­
piacok szerzésére irányuló m in­
den kívánság. Tudomásul kell 
tehát vennünk két dolgot, és 
pedig 1. hogy a külföld elvi ok­
ból, mert a bort fényüzési cikk­
nek tekinti, ezárkozik a behoza­
tal elő, 2 hogy a borkrizis épen 
ezen oknál fogva nem csak évek 
óta állandóan mutatkozik, de 
véglegesnek is tekintendő.

A borkrizis megoldása tehát 
sem a belföldi fogyasztás foko 
zásában, sem a kivitel megszer­
vezésében nem keresendő ha­
nem a termelés átszervezésében. 
Tudomásul kell venni, hogy a 
bortermelés nem rentábilis, mert 
a bor nem értékesíthető, ennél 
fogva csökkenteni kell a borter­
melést és át kell térni fokozato­
san a csemege szőlő termelésre.
A csemege-szőlő termelési kö lt­
sége nem drágább mint a bor­
szőlőé, viszont sokkal drágábban, 
és ami a fő, biztosabban értéke­
síthető. A csemege szőlő expor­
tálható, exportja állandóan folyik 
is Ausztriába és Német-, újabban 
Lengyelországba. A csemege-sző­
lőt mint kellemes, egészséges 
tápszert mindenütt szívesen lát­
ják. Az állam szerepe itt főleg 
abban nyilvánulhat meg, hogy 
gondoskodik megfelelő, jófajta 
szőlővesszők termeléséről és ter­
jesztéséről, a szőlőtermelők k i­
oktatásáról a csemege szőlő ter­
melése, ápolása, szedése, csoma­
golása tekintetében és hogy gon­
doskodik az aránylag rövid sze­
zon alatt megfelelő mennyiségű 
speciális rugózásu vasúti kocsi­
ról, esetleg kedvezményes tarifát 
engedélyez. Minthogy pedig hazai 
gazdáink túl konzervativek, első­
sorban a nagy birtokosoknak kell 
jó példával elöljárni és minden 
eszközzel felvilágosítani a gazdá­
kat, hogy nekik ne az legyen 
fontos, hogy bort termeljenek, 
mint apáink évszázadok óta, ha­
nem alkalmazkodjanak a válto­

zott viszonyokhoz és termelje­
nek csemege szőlőt, ami bizto­
sítja számukra nehéz évi munká­
juk gyümölcsét.

A cemegeszőlő termelés gon­
dolata az egyetlen ut a borvált- 
ság megoldásához, ezt a gondo 
latot kell propagálni és a köz 
tudatba átvinni. Hogy ez való­
ban megoldásra vezet, már be 
is bizonyította az Egyesült Á lla­
mok példája, ahol a szesztilalom 
óta állandóan növekszik a sző­
lővel beültetett terület és még 
hozzá állandóan drágul is a szőlő. 
Viszont igaz a lakósság fogyasz 
tóképessége is hasonlíthatatlanul 
nagyobb, m int a mienk és ott 
például az utcasarkokon ép úgy 
árulják a dobozka mazsolát, mint 
nálunk a pattogatott kukoricát. 
Nálunk is propagálni kell tehát 
a csemege-szőő fogyasztásai, 
azonkívül a must konzerválasát 
és különféle alakban való fel- 
használását (szölőzsem, szőlő- 
virstli, mustbefőtt s tb ) Tudjuk, 
hogy ez a megoldás nem egy 
szerű és nem kényelmes, sok 
érv is hozható fel ellene De ak 
kor, midőn valamit gyakorlatilag 
megakarunk oldani, ami a felve­
tett formában valóban megoidha 
tó, akkor nem ePene kell hr,da 
koznunk, hanem minden erőnket 
koncetrálnunk kell, hogy ai nak 
útját a megvalósulás fele egyen­
gessük és népünk boldogulását 
előmozdítsuk.

Fogfájás,
szivbántalom, idegesség, 

rekedtség, álmatlanság gyötri 
a sok dohányzás miatt

S z ív jo n  N IK O T fc.X-et
és minden baja elmúlik. 

Valamennyi trafikban kapható 
már n i k o t i n m e n t e s i t e t t  

dohányáru.

M ohács város hősi 
halottai:

117. Ilosk its  M átyás K irlibaba , 
1916. dec 11. M . k ir  19 h. gy. 
e R kát 35 éves. H azasta rsa : 
K a ikén Klára. S z ü le i: Ilosk its  Ja­
kab és S zidonya K ata lin .

118. Ivanác István. K am ie rc i, 
Lem berg m elle tt, 1915. jun . 14. 
Cs. és k ir. 52 gy. e. Született : 
1889. dec. H azastarsa: Késics 
A nna S z ü le i: Ivanác János és 
S im ics Kata lin .

119 Jaksics Janó?. O rosz harc 
tér, 1915. ápr. 11. M. k ir. 19. h. 
gy. e. R. kát. S zü le te tt: 1885

120. Jakstcs .Mátyás. K re tinske 
(Szerb ia), 1915. okt. 8. M . k ir. 19. 
h. gy. e. R. kát 37 éves. Hazas­
ta rs a : Bubreg Ilona S z ü le i: Jak- 
sics Pál és B udzsaklia  Ágnes.

121. Janics Jakab őrvezető. 
Szerb harctér, 1915. okt. 9. M. 
k ir. 19. h. g \ .  e. 34 éves. Hazas-

Maradandó értékű

a hordozható villamos

i

ajándéks
S inger

varrógép
P recíziós munka és elism ert legjobb m inőség!

Részletfizetésre is i Kényelmes havi rész le tek!

D íjm e n te s  b e m u t a t á s  s a j á t  o t th o n á b a n .

Singer Varrógép Részvénytársaság
Fióküzlet: Mohács, Király ut 17.

r  r

ta rsa : Som ogvvárác Kata lin . Szü­
le i: Jaksics .Mát) ás es Balatinac 
Kata lin .

122 Jaksics Is 'ván. Olasz harc­
tér, 1918 okt. Cs. és k ir  52. gy. 
e R. kát Szül. 881 H azastarsa: i 
M uhacsanin M ária S zü le i: J. Jó ' 
zsef es Lak ija  Kata lin .

123. Jánosi Sebők Lajos. Orosz , 
fogság, 1918. M kir. 30. h. gy. 
e. R kát. S ü l : 1896 S z ü le i: - 
J S. M ihá ly  es E lek Anna.

124. Illés István Bukovina, 1916.
M ír. 30 h. gy. e. R. kát. Szül : 
1881. H ázesta rsa : Gaal Anna. 
S zü le i: Illés Is ivan és Varga E r­
zsébet

125 Izsák István. Oroszország, 
1915 márc 7 M. k ir. 19. h. gy. 
e. R. kát. S zü l.: 1881. Házas- I 
tá rsa : Karapancsi Szabó M aria. 1 
S zü le i: .zsák István es Szabó Éva. í

126 Jaksics M átyás Szerb fog- j 
sag, 1914. szept. M. k ir. 19. h. ' 
gy. e. R. kát. S zü le te tt: 1892. j 
S zü le i: J. Lukács és Szritnác i 
Anna.

127. Ivanác A nta l. Oroszország, . 
1916. apr. 3 Cs. k ir. 52. gy. e ; 
R. kát. S zü l.: 1893. H azastarsa: 
Barác M aria. S z ü le i: Ivanác M á­
tyás és V idak Éva.

128. Kábái K áro ly . Szerb harc­
tér. Cs. k ir. 52. gy. e. R. ká t. 
S zü l.: 1893. S zü le i: K . K áro ly  
és Jegyugya Anna.

129. Kalenits Fábián. S tr ij, 1916. 
nov. 8. M . k ir. 19. h. gy e. 39 
eves. R. kát. S zü le i: K. M ihá ly  
és Késics M árta.

130. Kalenits G yörgy. O rosz­
ország, 1917. aug. Cs es k ir . 52. 
gy . e. R. ká t S zü l.: 1885. Ha- 
zasiársa : Pavkovics Kata lin . Szü­
lei : K. András és Budzsaklia Róza.

Olvasóinknak, előfizetőink­
nek, hirdetőinknek és jóbará­
tainknak BOLDOG Ú JÉV E T  
kívánunk!

mohácsi h ír lap
SZERKESZTŐSÉGE ÉS

k i AD Ó H IVA TA LA .

— Esküvő. Huber Ferenc egri 
kereskedelm i iskola i tanár f. hó  
27 én déli 1 ó rakor Budapesten 
a Jézus társaság V i l i .  kér. H o- 
ránszky u. 20. sz. a la tt lévő ká­
polnájában esküdött ö rök hűsé­
get Mayer Boriska po lgári isko la i 
tanárnőnek.

—  C rédó e g y e s ü le t ta g g y ű ­
lése. A mohácsi Crédó egyesü­
let december hó 28 án, vasárnap 
délután Jél 4 órakor tartja rendes 
taggyűlést a kát Legényegylet 
nagytermében. Előadó lesz Qyenis 
Vilmos belv káplán. A taggyű­
lésre minden crédistát szeretettel 
meghiv és elvár az egyesület 
vezetősége.

—  M a ye r V ilm o s n é  az inség- 
akcióra a következő adom ányt 
a ján lo tta  fe l: 50 köteg rozsé, 3 q 
burgonya, 50 kg. bab, 50 kg. 
hagym a, 2 kg íokhagym a, 1 fü ­
zér paprika és egy fonott kosár.

— Dijat nyert pécsi lró. A 
M agyar Hét reklam pályázatán 
Honthy István pécsi író 100 pen­
gős d ija t nyert.

Ö n n e k  gondot okoz a té li bevásárlás? Miért nem vásárol a 

„M é h ka s “  takarékos bevásárlási szervezet könyvecskéjéve l?
Kényelmes részletfizetés, garantált készpénzár, beosztás a jövedelemmel, ezek 

a „M  É H K A S“ , azon előnyei, amelyek kedveltté tették a tagok előtt.
M in d e n t e lő n yö s  á ro n  r é s z le t r e  v á s á ro lh a t  M o h á c s  leg n ag yo b b  k e re s k e d ő in é l!

Tagfelvétel mindennap: 
Vidékiek is jelentkezhetnek!

Z S U Z S I T S  l i i t o l i r o t l í i b í t n
M o h á c s ,  (S z o n th á r o m s á íf  u t c a  *4. s z .
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—  G ró f Z ic h y  G yu la  p ü s ­
p ö k k é  sze n te le sé n e k  2 5  éves 
ju b ile u m a . F hó 21-én érte el
2 5 - ik  évfo rdu ló já t püspökké szen­
telésének g ró f Zichy G yu la  dr. 
kalocsai és barcsi ersek 1905. 
december 21-én Próhászka O tto­
ká r székesfehérvári, Balás Lajos 
rozsnyó i püspökkel együtt X .  Pius 
pápa személyesen szentelte fel a 
Vatikánban. Élete es m űködése, 
nagyértékü  m unká ja  az egyház­
m egyében m indenki előtt ny ito tt 
k ö n jv  s jub ileum án  meleg sze­
retette l és a legbensőbb öröm m el 
fo rdu lnak hozza hívei Isten áldását 
kerve tovább i m unkálkodására. —  
A ju b ile u m  n a p jtn  Pécsről Virág 
Ferenc m egyéspüspök, Gebauer 
M ik lós  dr apát püspöki iroda- 
ig-izgató Nendtvich A ndor dr. 
polgárm ester, Igaz  Béla. dr. pre- 
la tus, Vasváry Ferenc egyetem i 
tanar, Komócsy István prépostba- 
nor.ok, Abrahám  G yu la  a Pecsegy 
házmegy ei Taka rék igazgatója és 
a D unán tú l szerkesztője autón 
Kalocsára utaztak s a pécsiek és 
a pécsi egyházm egye s.eretetét 
to lm ácso lták a jub ilánsnak , aki 
meleg szeretette! fogadta a m eg­
je lenteket s h-u'gsu yozt-i, hogy 
még ma is a lelke Pécsett él 
ahova húsz év elszakíthatatlan 
köte lékei fűzik.

— Közszemlén az ebadó. 
Az ebadó kivetés január első 
napjaiban közszemlére kerül a 
városházán, az ebtulajdonosok 
megtekinthetik és észrevételeket 
lehetnek ellene.

—  N é v je g y e k e t a leggyorsab­
ban es legolcsóbban készit F rid  
rich Oszkár könyvnyom dá ja .

—  M issz iós  b á l. Január 6-án 
este megpet dű l a c igány búrja , 
hogy a csillogó terem ben az i f jú ­
ság táncra perdü ljön . V izkereszt 
estélyén M issziós bal. E rrő l be­
szélgetnek boldog m oso llya l fia ta l 
leányok, akiknek ez lesz az első 
b á lju k  és ezt em legetik azok, ak ik  
m ár vo ltak  m issziós bálon s o tt 
m indenkor úgy érezték m aguka t 
a szociális erzetmek és eszmék 
szolgálatában álló ta rsu at d iszkré t 
családias estéjén, hogy e lfe le j’eni 
nem  tud ják  s öröm m el vá rják  V iz ­
kereszt estéjét. Január 6 én Misz- 
sziós bál . . . Ma m ár azt m ond­
h a tju k  hagyom ány. N em  is lenne 
m ár o lyan m egh itt, ha nem ezen 
a napon volna. M ár köztuda tba  
m ent át, hogy a farsang nemes 
cél szolgálatában á lló  tá n cm u la t­
sággal n y ilje k  meg, hogy az o tt 
be fo lyó  jövedelem ből ism ét fe lszá­
n tsanak néhány könnye t, k is im ít­
sanak gondterhe lt, barázdás h om ­
lokoka t, —  m in th o g y  te tték  a 
nem esszivü m issziós hö lgyek 
21 én a k iosztáskor, am ikor ru ­
há t, kenyeret, ka lácsot, sü tem ényt 
és sok-sok édességet hozo tt álta­
lu k  a Jézuska a szegényeknek s 
ugy la tsz ik  ez a varázsa ennek a

T P j. ' (7JZ
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hogy hol- —

táncestélynek, hogy 
ezt a nemes eszmét 
az abban résztvevők 
m indenkor á térzik s 
igy a m issziós bal 
n iindenk i szamara 
kedves és fe le jthe­
tetlenné lesz És 
ezen do lgoz ik  a ren­
dezőség is, hogy 
m indenkinek fe le jt­
hetetlen em léke m a­
rad jon  a m issziós 
bá lró l, m ié rt is fe l­
kéri m indazon  u ra ­
kat, ak ike t a bál 
rendezésére fe lkért,
nap (29 én) hétfőn este 7 ó rako r 
az Iparosok O v  sókö rének o lva  
sólerm éhen a b lre rdező b izo ttsá a i 
gyűlésen okve tlen  m eg je lenn i szi 
veskedjenek.

—  Az u j b á ta s z é k i a u tó b u s z  
közigazgatási be já r sa. Varga 
Ferenc autóbusz vállalkozó egy 
nagy autóbuszt szerzett be, 
amelynek közigazgatási beiárása 
kedden délután volt. A hivatalos 
bejáráson Borbély Gyula kerületi 
iparfeiügyelő, dr. Knechtl Károly 
rendőrfogalmazó Pécsről, M a rg i­
tay Lajos dr polgármester, dr. 
O ltványi István kir. államrendőr­
ségi tanácsos, dr. Horváth  M ik­
lós tb. főszolgabiró, E ndl János 
kölkedi körjegyző vettek részt 
hivatalosan s engedélyezték az 
uj autóbuszt. M int vendégek 
azonban a mohácsi hatóságok 
és intézmények részéről még 
nagyon sokan jelentek meg 
Varga Ferenc meghívására, aki 
a hivatalos bejárás után szőlőjé­
ben magyaros vendégszeretettel 
vendégelte meg a megjelenteket. 
Az uj autóbusz nemcsak külső 
kiállításban elsőrangú, hanem 
kényelmes bőrüléseivel, minden 
követelményt kielégítő elhelyezé aztán meg egyet m ást, am i azon- 
sével is m in tasze rű  és az u tazó- i bán nem tartozik’ ránk s am ire 

d r M arg itay  La jos polgárm esterközönség minden rétegének 
teljes megelégedését fogja kivál­
tani.

— A L egén yegylet utolsó  
a d v e n t i  e s t je .  H  u fó n  este fél 9 
ó ra ko r ta rto tta  a M ohácsi K a to li­
kus Legényegylet ezé-.i u to lsó  ad­
ven ti estjté t. A  nagy számban m eg­
je lent közönség e lő tt ezúttal dr. 
Piukovich S ándor dom bóvári fő - 
g im náz ium i tanár ta rto tt nagyha­
tású szép beszédet „ A  keresztény 
Magy arország k ia laku lásá ró l és a 
m agyar kereszténység m ai teen 
d ó iró l"  cím m el. V ég ig  vezette hall 
gató közönséget a m agyar tö rté ­
nelem legszebb eseményein, ame­
lye k  m ind  szent és nagy k irá lyo k , 
hadvezérek nevéhez fűződnek. V é ­
g ü l pedig k ife jte tte , hogy M agyar- 
ország csak a va llás és Isten se­
gítségével lehet ú jra  a régi nagy. 
A  k ivá ló  vendégelőadót sokáig 
tapsolták. A  m űsor k iem elkedő 
száma vo lt Führer Ferenc szava­
lata. aki Incédy László „A  n ő vé r"
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c im ii nagyhatású kö ltem ényét adta 
elő töké le tes hanghordozassal, k ü ­
lönösen a drám ai részek ügves 
k ido 'gozásava l. Tanner P iroska 
zongoraszám a szintén nagy te t­
szés’ és sok tapsot a ra to tt E zután 
d r Gondon  Felic ián ba ja i ciszt. 
r. ta n á r: „H ungá ria  in tése" c. szín­
darab já t í d ták e'ő, am elyben Vöő 
Janka, K ir d e in  János, K o  Jer K á­
ro ly , K n ittI Ferenc és Verle  K á­
ro ly  szerepeltek dicsére’ rem éltóan. I 
Befe jezésül a ra g \s ik e rű :  „Kávé- 
nén ikék" c. bohózat következett. . 
A szereplők : Cselinác V ica , Gerin- 
ger M arg it es T a n t er P iroska igen 
üg y  eseti já tszo ttak , de e lkövették j 
azt a sú lyo s  h ibá t, hogy a kom i- ( 
kus helyzeteket ők m acuk  m ár el- 
nevettek s ig y  az előadásuk b izony 
sokét veszte tt é tekéből.

—  A M o h á c s i H ír la p  és d r .  
B e c k  A la jo s . A szom bati köz- j 
gyű lésen d r. Beck A !ajos szóvá- 
te lte , hogy a költségvetés jó vá ­
hagyása es ezzel kapcsola ban a 
tisz tv ise lő i pó tihetm ény beállítása 
csak m ost szerepel a tárgysoro 
za ton  s m égis a Mohácsi H írlap  
m ár a reggeli ó rákban m egje lent j 
szamaban közö lte  ezt. M ondott

j m egadta a választ. A bennünket 
ille tő  részre m egjegyezzük, hogy 
az egésznek igen egyszerű n y itja  
van. U gya n is  ná lunk a szerkesztő 
hetente kétszer is vég ig já rja  j 
úgy a városháza előadóit, m in t

i egyéb hatóságokat, ahonnan kö - j 
zönsége részere a közt érdeklő, 
egyébként is a nyilvánosság elé

! ta rtozó  híreket összeszedi. E gy kis 
fáradságot je len t ugyan ez, de m eg­
éri, m ert ig y  aztán iapunk 
m ind ig  he ly i h írekke l és he ly i 
vonatkozású esem ényekkel van 
tele. M i ezután is végezzük 
becsütesen d o lga inka t s az ilye n  
tam adasokra, am elyek azzal vá- | 
dó inak, hogy egy-egy h ir t előbb 
is m egszereztünk, m ind ig  busz- | 
kék leszünk. Jogos ú jság író i 
büszkeség ez s igen könnyen  
m egszerezhetik o tt  is.

—  N é p s z á m lá lá s . M e g írtu k  
m ár, hogy ja n u á r hó 1-étől 10-éig 
terjedő  időközben országos nép-

eszatnlálás lesz, am lyre  az előké­
születek nagyban fo lynak. Hétfőn 
déle lő tt a já rás és a város összes 
szám lálóbiztosai a város közgyű­
lési term ében megjelentek, ahol a 
s ta tisz tika i h iva ta l egy fötisztv i- 
selője részletesen ismertette a 
szám lálób iztosok teendőit és a 
szám láló ivek kttöltésére nézve 
ado tt pontos utasításokat. Az idő 
rövidségére való tekintette l arra 
ké rik  a hatóságok a lakosságot, 
hogy az összeírás idejében készít­
sék elő okm ánya ika t, hogy az 
összeírok m unká já t ezzel is meg- 
könny itsék, nehogy a nagy fontos­
ságú m unká jukban  fennakadás áll­
jo n  be. A  népszámlálással kapcso­
la tban a képvise lő választók név­
jegyzékét is összeírják. A lakosság 
m egnyugtatására szolgálhat azon 
k ö rü m e n y , hogy a népszámlálási 
adatok nem az adóztatás céljait 
szolgálják.

—  Az összes m a g y a r  és n é ­
m e t n a p tá ra k  kaphatók F rid r ic h  
O szkár könyvkereskedesében.

—  A jó té k o n y s á g  le g m a ­
g a s a b b  e lis m e ré s e . Kovácsovics 
József dunai m olnár —  m in t a 
m ohácsiak e lő tt ism eretes —  még 
1926. évben végrendeletet készi 
tét, am ellyel vagyoná t egy halala 
u tán  felépítendő menház_és téli 
melegedő cé lja ira  hagyom ányozta. 
A  K orm ányzó  10 éves évfordu­
ló ja  a lka lm áva l hódoló szerencse- 
k ivána ta it terjesztette elő a K or­
m ányzónak s egyben bejelentette 
a fen ti végrendeletét. A bejelen­
tésre a K o rm ányzó  Ofőméltóságá- 
tó i, v itéz Keresztes Fischer Fe­
renc dr. fő ispán u tján  leirat ér­
kezett, am elyben megelégedéssel 
veszi tudom ásu l a nemes szán­
déko t és a hódolatért köszönetét 
fe jezi ki.

—  R e n d e z ik  a bu za a lap o n  
s z á m í to t t  f iz e té s e k e t.  Ismertet­
tü k  a tanítóság m ozg a lm it, hogy 
buzaalapon szám ított fizetésük a 
búza tényleges árának figyelem­
bevételével történ jék. M in t a fő ­
városi lapok Ír ják  a korm ány el­
határozta, hogy a búzában meg­
á llap íto tt fizetéseket az állam ter­
hére k iegészíti addig az összegig, 
am ely m egfelel a járandóság meg­
állapítása idején érvényben volt 
gabonaárnak.

W  RÁDIÓT LEGOIíGSÓBBAN W IT T  cégnél vásárolhat, "W
mely most üzletkörébe ezt a cikket is felvette. S W  Legkellemesebb részletfizetési feltételek. Egy évi Írásbeli garancia,
mely igy hangzik: Ö n n e k  a tö lü n k  v e tt  r á d ió r a ,  b e le é r tv e  a lá m p á k a t  Is, e g y  é v ig  s e m m i k ia d á s a  n incs. 
3-J-l csöves hálózati készülék 3 rácsos végerősítő csodacsővel, antenna nélkül, csak villanyba kapcsolva hozza a külföldi adókat, 
melyek tökéletesen szétválaszthatok. Ára: 225 P. ■*** 4 + 1  csöves luxus hálózati készülék. Á rnyékolt) rácsu magas
frekvencia és 3 rácsos végerősítő csodacsővel. Kezelése egyszerű, csak oapy í f o m b o t  kell forgatni. Teljesítménye^ jminden 
igényt kielégít. Ára: 400 P. — Ha ezeket megnallgatja, nein vesz más készüléket. K ivitelük ízléses, díszére válik bá rm ey j szobának. 

Ezen kéxiziilékek böBzorezlietók a. { g y á r t ó  céginél is :

Vesztergombi Rádió Vállalat Mohács, II. kajos-u. 28. telefon: 113.
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_  H ym en. vataáj Vattay  E le  

ffl(r okleveles gyógyszerész, va - 
Vattav A lbert n y . í  tö rvé n y - 

“ L ,  Hró, m ohácsi ü g yvé d  fia  
Karácsony első napján e ljegyezte  
Kutiián Em m i okleveles gyó g y -

arészt Monoron.
A vámőrség tisztikara és  

az inségakc ió . A vám őrség pa 
’  ncsnoka Martinék  ő rnagy az el- 
L l !  kedden m egjelent ár. M ar-

■táv Lajos polgár nester h .va ta  
lábán es bejelentette, hogy a m o- 
Lesi vámőrszakasz tisz tika ra  00 
rengót ajanl fel az insegakció cél 

ra Tudomásara hozta a p o lg á r­
mesternek, hogy Karácsony első 
es második napján 5 - 5  szegény­
nek adnak ebedet, egyben felajan- 
\itia a vámőrség kocsijá t a term é- 
‘5zetbeni adományok beszedésére 
é i helyiséget az é le lm iszerek el- 
rak.arozasara. A vám őrség tis z ti­
kara ezen cselekedetével nemes 
példát nyú jto tt, amelyet remélhe- 
,óieg sokan követni fognak.

_  F e lh ív ju k  o lv a s ó  n k  f i ­
gyelmét a rra , hogy a „M a g y a r 
sag* politikai napilap m ost ünnep li 
fennállásának 10 éves ju b ile u n a t.  
Ebből a  a lkalomból ka rá cso n yko r 
jubileumi szamot ad ki. A  ka rá ­
csonyi szám 100 o lda l tesz s e h ­
hez van me.lekelve a 100 o lda las, 
dúsan illusztrált ju b ile u m i a lbum . 
A jubileumi szám ara a d iszal 
búmmal együtt 1 te n g ő  50  fillé r.
Mindazoknak, akik lapunkra való 
hivatkozással most fizetnek elő a 
Magyarságra, a Had thivatal ja r u i r  
1 ig ingyen küldi a lapot a ju o i-  
leumi számmal es albummal együtt, 
amelyért csupán 50 fillé r kezelési 
illetek fizetendő.

— Fát es szenet kaptak az 
Ínségesek. Az u segakció során 
a rászorulók tüzelőt kaptak kará­
csonyra. Kedden délután 72 sze­
gény családnak ju tta tta k  csaladon- 
kint egy nyolcad öl fu t és egy mé- 
termazsa szenet. A  rászo ru lóka t a 
helybeli összes jó tékonyce lu  e g ye ­
sítselek .ajanlata és vélemenyezése 
alapjan ju tta tták  a te li tüze lőhöz

— Táncmulatság a Legény- 
egyletben. A Mohácsi Katolikus 
Legényegylet 1930 évi december 
hó 26 án — karácsony másnap­
ján — zártkörű táncmulatságot 
rendezett, amely mint az Egyesü­
let hagyományos mulatsága szép 
anyagi és erkölcsi sikerrel járt.

— Az in s é g a k c iű ra  legu tóbb  
a következő adom ányok fo ly ta k  
be: Mária Kongregáció e lőadásá­
nak jövedelme 65 P, M ezőgazda- 
sági és Iparbank 25 P.

JÓT TESZ!!!
önmagával és rádiójával, ha 

VALWO csö v et h aszn ál. 
KAPHATÓ:

ÍESZTERG O M BI JÓ Z S E F

Postai közlemény, 
távbeszélő előfizetők állc 
aszrálatát kivételesen má 

idegeneknek) is meget
2nCr r n- belyi beszélgető:

fll|er dijat szedhető 
anomas-iak állandó vagy
dZJ res, átengedése tilos. 
c t „ . bc^ .é!getésre (baleset

Pás, közveszély slb ese 
«  átengedés dijnélkül te
t o é ^ arcz, Samu 116 sz- 

0 állomása megszűnt.

— Heti előjegyzési naptárak 
a lego lcsóbb arban kaphatók Frid- 
rich Oszkár könyvkereskedésében.

— Elhájasodásnál, köszvóny- 
n é l és c u k o rb e te g s é g n é l a te r­
mészetéi, .F e r e n c  J ó z s e f"  ke- 
se rűv iz  ja v ít ja  a gyo m o rt és a be ­
lek  m űködését és e lő m o z d ítja Jaz 
emésztést. Az anvagcse reb ín ta l. 
m ák g yó g v itó  e ljá rása inak tc o b  
k u ta tó ja  m egá llap íto tta , hogy a 
F e re n c  J ó z s e f v iz -k u ra  nagyon  
szép eredm ényre v e z e t /  \  
Ferenc József kiserűviz gyógy­
szertá rakban, drogériákban es fű ­
szerüz le tekben kapható.

— A kerese ti adó fe lm o n ­
dása. Olvasóink figyelmébe 
ajánljuk, hogy január hó 1-től, 
február hó 1-ig a kereseti adó 
felmondható. A felmondáshoz 
minden esetben csatolni kell uj 
kereseti adó alap bevallást, amely­
ben igazolni kell, hogy az adó­
kivetés alapjául szolgáló kereset 
csökkent és a felmondást indo­
kolttá teszi.

tabletták.
gyógyszertárban kaphatók, 
pirín felülmúlhatatlan.

Cs. •

M eghűlésnél
rh eu m atikus
fájdalmaknál:

—  {Á lla tvá sá ri k 'm u ta tás  az 
1930. évi december hó 22 én 
tartott országos állatvásárról. 
Felhajtatolt szarvasmarha 1155 db, 
ló és csikó 2783 drb, sertés és 
malac 1012 drb összesen 4950 
drb. Eladatott szarvasmarha 339 
drb, ló és csikó ,48 drb, sertés 
és malac .484 drb összesen 871 
darab.

—  M o s o n y i D u iie s  le v e le  v i ­
té z  H o r v á th  K á z m é rh o z . A Dél- 
ba ranya  és a tr ian o n i békeszer­
ződés c. köny v  irá n ti érdeklődésre 
je llem ző  M osonyi D in e s  d r pre- 
lá tu ska no n o k  levele v itéz  H orváth  
K ázm ér d r-h o z , aki a .legm elegebb 
haugon ir  a köny v rő l és annak 
egy am atőrk iadásá t m egrendelte. 
A g ilis  vá ros i a ljegyzőnk  s ike ré ­
nek m i m ohácsiak szívbő l ö rü lü n k  
a nná l is in ká b b , m ert hiszen 
kö n yve  a m i legégetőbb p rob lé ­
m á inka t tá rgya lja .

— Iit a  t é l !  Decem ber 21-én 
h iva ta losan  is b eá llo tt a té l, am ely 
a va lóságban is m egvárta  ezen 
id ő p o n to t s m ost m ár határozót • 
tan  h idegebb fo rm á t ve tt fel ha­
vazásokka l. T ö b b  napon át esett 
a hó és té li fehérség b o ru lt m in ­
denre.

— Uj pilótatanfolyam  Pécsett. 
Á p r ilis  hó elsejével u j p iló ta tan  
fo ly a m  n y í lik  m eg, am elyre  19 
évüke t b e tö ltö tt érettségizett, 26 
evet in e ^  nem  ha lado tt egeszsé 
ges fia ta lem bereke t vesznek fel. 
Je le n tke ző  lehet ja n u á r 25 ig a 
B a ranya  Pécsi A e ro  C ub f ő i t  ká­
ráná l, Pécs. Várm egy eháza. I. 22.

DGÉS, REKEDTSÉG ELLEN
ert, g yo rs  es b iztos ha iasuak 
ig h irü  és közkedve lt E Q Q E R  
3 M E L L P A S Z T IL L Á K ,  me- 
a g yo m ro t nem ron tjá k  és 
5 izüek. D O H Á N Y Z Á S  
S É K L É S É N É L  is előny ösen 
ikerre l használjak. Kapható  
:n gyógyszertárban és dro-

— A mohácsi népm űvelési 
p ro g ra m ra  fo lyó  hó 28-án, azaz 
vasárnap a kö ve tkező : 1. M ohá­
csi Polgárok O lvasókörében e lő­
adó : Petrovics K a ro ly  tanító. 
E lőadásának tá rg y a : Igazságszol­
gáltatás az Á rpádok idejében. Dr. 
Tóth János já rási á lla torvos. E lő ­
adásának targya: Á llatb iztosítás. 
2 Mohácsi Föíin ivesek O-vasókö 
reben e lő a d ó : Faragó  G ábor ta 
n itó  E lőadásának ta rg ya : Bara­
nya , megye népművészete Dr. 
Halász Á rm in  városi á llatorvos. 
E lőadásának tárgya : Hasznos á l­
la tok  gondozása. 3. Mohácsi S o ­
kasok M agyar O lvasókörében 
e lőadó : Kecskés La jos polg. isk. 
tanár. E lőadásának tá rg y a : H u ­
nyad i János és H o rth y  M ik lós 
korm ányzósága. Dr. Faltay  Já­
nos orvos. E lőadásának tá rg y a : 
A  tuberku lózis. 4. M ohácsi Gaz 
dakörben e lőadó : Dózsa Béla 
tan itó . Előadásánák tá rg y a : A 
gépek jelentősége. Benedek Jó­
zsef tan itó  Előadásának tá rg y a : 
Időszámítás.

—  M ohács— B átaszék  v a s ú t­
á llo m á s ra ,  va lam int Bátaszék 
vasútállom ásró l M ohácsra, 1931. 
január 1 én m egindul a rendszeres 
áru forgalom . Bővebb értesítés a 
m ai hirdetéseinkben.

— Ősrégi urnatem ető Duna- 
sze ke ső n . Halász  Ferenc duna 
székeséi ig .ta n itó  ismét értékes 
őskori leletre bukkant. Feltzner 
János dunaszekcsői hentesmester 
Bévarosi dű lőben levő fö ld jén a 
fö ld  forgatása közben ősregi urna- 
temető tá ru lt fel, amely a róm aiak 
e lő tt it t  élő lakóknak szolgá t n yu g ­
hely ü .  Az urnatem elő le ietanyag- 
ban szegény ugyan, azonban D u- 
naszekcsó ősidejére je llem ző ada­
toka t szolgáltat.

A n y ak ö n y v i b e je g y z é se k  
s z e r in t  1930. évi december hó 
19-tő l 1930. évi december hó 24-ig . 
Születések: T ro h a  K áro ly , B iber 
Isván, E k rich  János G yörgy Sán­
dor. Házasságkötések: Godina 
L a jos  és Veszeti Kata lin . Bartók 
József és D ervár Ágnes, Schw arcz 
M ihá ly  és Spitzer M argit, Bahal 
La jos  és Pusztai A n tón ia , Bajai 
Péter és Barácz M aria, Jendze- 
jo vszk i János és T ó th  K a ta lin , 
K le in  M iksa és D lck  K a ta lin  H a­
lálozások : Petre Jánosné 64 éves. 
Kovács Péter 5 éves, Jung M i- 
há lyné  57 éves, Bubreg G yörgy 
68 éves. Tasi Éva 75 éves, Acél 
Ilona  3 éves, A rn o ld  József 7 
hónapos.

SPO R T.
Az uj sportpálya 

és a OTT. segélye.
A z Országos Testnevelési T a ­

nács napokban ta rto tt ülésén 
Prein L ó rán t fő titká r az e lm últ 
év eredm ényeinek ismertetése 
m elle tt a jö v ő  feladatairó l beszelt. 
A jö vő  feladatai közü l leg fonto­
sabbnak es legsürgősebbnek a 
v idék sportjának Kiépítésé’. han­
goztatta . A z  O l 'T .  eddig is kész­
ségesen sietett segítségére a v i­
déknek, de gyébb kötelezettségei 
m ia tt nem teljes mértékben, m ig 
m ost m inden törekvése a vidék 
tám ogatására irányu l.

Éppen kapóra jö n  az O T T -n a k  
ebben a felfogásban való h ivata los 
á llásfoglalása a közeljövőben léte­
sítendő u j m ohácsi sporttelep na­
gyobb  mértékben va ló  támogatása 
szem pontjából. A  m ohácsi s p o rt­
em bereknek m ár régi vágya egy 
modem sporttelep létesítése, am e ly ­

nek egy ik  akadályát, a szükséges 
m egtele 'ő terü letet si-terü-t meg­
szerezni, ille tve  e lh ir i  ani. \  m v  
sik, m ár nehetehb akad i ly ,  a 
szükséges összeg m egfelelő m ér­
tékben való megszerzése, a m eg­
fele lő ta la jú  fu ’ba llpá lya  és k ö rü ­
lö tte  levő sslakos fu tópá lya  elké- 
szhéséhez tu d o m is u ik  szerin t 
2590 P segély m ar van az O T T .-  
tó l. m ely azonh n  édes kévés egy 
m odern sportte lep m egvalósitása- 
hoz. Tehát a sp ir tpa lya  megszer­
vezőinek arra kelt tö rekedn i, hogy 
még m egfelelő segé lyt eszközöl­
jenek  k i az O T T - tó l.  Az O T T  
legutóbb ta rto tt ü llésen a v idék 
m elle tt tö rtén t állásfoglalása a lap­
já n  m inden rem ény meg van arra, 
hogy a szervezőknek a tám oga­
tás irányában tö rténő lépésük 
te ljes sikerre l fog  já rn i és ig y  rö ­
v id  időn beiül á lln i fog az u j, 
m odern m ohácsi sporttelep.

Felelős szerk esz tő  : 
Z S U Z S i T S  A N D R Á S .  

L a n tu lild o n o ’ én Icíadó i 
FRIDRICH OSZKÁR.

N Y ! L T I É k
Az ezen rovatban foglaltukért ne.nvállal 

felelősséget a szerkesztőség).

Nyilatkozat.
Feleségemtől Szkrobó Istvánná 

szül. Bubreg Annától külön válva 
élek, érte semmi néven neve­
zendő tartozást nem fizetek

SZKROBÓ ISTVÁN
m ohácsi lakos.

Mélyen tisztelt vevőimnek és párt­
fogóimnak ezúton kívánok

BOLDOG ÚJÉVET
és kérem továbbra is nagybecsű bizal­
mukat.

Tisztelettel

FRIDRICH OSZKÁR
NYOMDATULAJDONOS.
Boldog újévet, kíván

mélyen tisztelt vevőinek és jóbarátainak

ZSUZSITS ANDRAS
_________________ dohánykisárus.______

BOLDOG ÚJÉVET
kíván mélyen tiszte lt megrendelői­
nek, jóbará ta inak és ismerőseinek

BECKER JÓ ZSEF
____ _____  nrz szabó.____

jjoídog újévet kíván
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak:

Pazaurek József
______________________ cipészmester.

B oldog ujé cet k ívá n
m é ly e n  t i s z t e l t  v e n d é g e in e k  é s  

jó b a r á ta in a k

L E R C H  F E R E N C
____________________ v en d ég lő s ._____

B oldog u jó v e t k ív á n
mélyen tisztelt vevőitek, jóbarátainak és 

ismerőseinek
Schleicher József

sütő.

$o ldog ojéuet
kedves vevőinek és ismerőseinek

STEINER ADOLF
fűszerkereskedő.

go ldog  ujéuet tyjár) 
tisztelt vendégeinek és jóbarátainak

N A G  Y JÁN O S
úri és női fodrász.
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B oldog  ú jévet k ívá n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátaimk

PAP JÓZSEF
__________________ fúszerkereskedó.

B oldog ú jé v e t k iv a n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
MOLNÁR BÉLA

rövidárukereskedő.

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
LETTNIGG ALAJOS

___________sörgyáros.

B o ld o g  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek, jóbarátainak 

és ismerőseinek
SCHLEICH FERENC

vaskereskedő.

B oldog  u jcvet k ívá n
mélyen tisztelt vevőinek, jóismerőseinek 

és barátainak
K u b a to v  G y ö r g y

fűszerkereskedő.

7} c l dog újévet kivárt
mélyen tisztelt üzletfeleinek, jóbarátai­

nak és ismerőseinek

Petrovics Dezső
borbély.

B o ld o g  ú j é v e t  k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

L a c h e r  J á n o s  
malomtulajdonos.

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak

KOSZTER ANTAL
_____________________siitőmester______

B oldog  újévet k ívá n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

M á r t o n  J á n o s
sütő.

B o ldo g  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
M A G Á T H  FERENC

fűszer- és csemegekereskedő.

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak

Nikolausz József
úri szabó.

j jd d c g  újévet kivan
mélyen tisztelt vevőinek és 

ismerőseinek
„ T u r u l "  s z ik v iz g y á r .

B o ldo g  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek, 

ismerőseinek és jóbarátainak

R ubin t József
_______________ lakatos_______

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak

Miholek Testvérek
női szabók.

7}oidog újévet kiván 
mélyen tisztelt vevőinek, jóbarátainak 

és ismerőseinek

FRANKL SAMU
rövidárukereskedő.

B oldog  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak

SCHLITZER EMIL
kárpitos es díszítő, 

butorraktáros.

$oldog (jjéUet kiuárj
mélyeu tisztelt vevőinek, jóbarátainak es 

imer őseinek
MELTZER EMIL

drogéria az aranykereszthez.

B o ld o g  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak
S Z E I D L  F E R E N C

borbély és fodrász.

Tjotdog újévet kivan  
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

Haleksy Albert
__________________  d roguista.

B oldog  ú jévet k ívá n
minden egyes köri tag urnák, 
jóbarátainak és ismerőseinek

M a r o s i  F e r e n c
köri vendéglős.

Tje!dog újévet kivan  
mélyen tisztelt üzletfeleinek és 

ismerőseinek

özv. Szívós Antalné
órás és ékszerész 
Király ut 34. sz.

B o ld o g  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak

S c h a f f e r  A n t a l
vendéglős.

B o ld o g  ú j é v e t  k ív á n
mélyen tisztelt megrendelőinek és 

jóbarátainak

R u p p  J á n o s
úri szabó.

B o ld o g  ú jé v e t k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

Páncsits Márk
órás és ékszerész.

B o ld o g  ú j é v e t  k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

SUPUT M IH ÁLY
pokróc-, zsák-, ponyva-, zsineg- 

és kötélárukereskedö.

Tjcldog újévet kivan
mélyen tisztelt vevőinek és

ismerőseinek

özv. Pauer Ferencné
cukrász.

B oldog  ú jévet k ívá n
mélyen tisztelt vevőinek, barátainak és 

ismerőseinek

D o b s z a y  M á ty  á s
sütőmester.

B o ld o g  ú jé v e t  k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
B A LO G H  PÁL

fiiszerkereskedő.

B o ld o g  ú jé v e t  k í v á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

Tertinszky Gyula
fűszer-és vaskereskedő.

jjo ld cg  újévet kivan  
mélyen tisztelt vendégeinek, jóbarátainak 

és ismerőseinek

Szász jjé la
kávés

a Korona-szálloda bérlője.

B oldog  ú jévet k ívá n
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak

T ó th  J á n o s  
vendéglős.

BOLDOG ÚJÉVET KÍVÁNOK
alulírott, felebarátaimnak, akik a Hit, 
Remény, Szeretet erényeiben jó  szívvel, 

igaz lélekkel eselekesznek, 
és az Ur Jézus szent nevét dicsőítik. 

Ámen.
Mohács, 1931. évi január hó 1-én.

K o v á c s o v i t s  J ó z s e f  
dunai molnár*

B oldog  ú jévet k ív á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak

BAUER KÁROLY
vas- és fűszerkereskedő.

B o ld o g  ú jé v e t  k iv á n
kedves vevőinek és jó ismerőseinek

M o l n á r  L a jo s
fűszerkereskedés, Mohács.

B o ld o g  ú j é v e t  k iv á n
mélyen tisztelt üzletfeleinek és 

jóbarátainak

„DUNA1* száll. váll.

B o ld o g  ú jé v e t k iv á n
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
HALÁSZ LÁSZLÓ

rőföskereskedő.

jjjo ldcg újévet kiván
mélyen tisztelt megrendelőinek és

jóbarátainak

M e n c z in g e r  J ó z s e f
kovácsmester.

B oldog  ú jévet k ívá n
Mohács város közönségének és 

mélyen tisztelt vendégeinek

SÁRKÖZY G YULA
a Korona-szálloda főpincére, 

bérautó fuvarozó.

B o ld o g  ú j é v e t  k iv á n
mélyen tisztelt vevőinek, megrendelői­

nek és jóbarátainak
V A R G A  IS T V Á N

dohánykisárus, 
homok- és kavicskitermelő

vállalata.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisztelettel értesítem a mélyen tisztelt szállitató kö­
zönséget, hogy 1931. j a n u á r  h ó  l - t ö l ,  a nyert enge­
délyem alapján Mohacs-Bátaszék között a rendszeres

t e h e r á r ú f o r g  á l m á t
megnyitom s járatokat naponta indítok.

Árukat felveszek telepemen, Bítaszék vasútállo­
máson történő feladásra, 500 kg.-on felüli mennyiséget 
háztól elszállítok. Mig Bátaszék vasútállomásra irányí­
tott s érkező küldeményeket ott átveszek s Mohács 
házig szállítom. Viteldíj 100 kg-ként 1 pengő.

Szives pártfogást kérve
mély tisztelettel

VARGA FERENC 
Telefon 103. gépkocsi üzemei, M O H Á C S .

V

HA B É R A U T Ó B A
van szüksége, forduljon telefén 118. számhoz, ahol elő­
jegyeztetheti a legkedvezőbb árban fuvar szükségletét. 

V id é k i tú rá k ra  ké rjen  a ján la to t!
Sacivew p«i'tio£» ó«t|l<ér" :

Délbaranyai Gazdák B. T. Mizsér és Társai
J V I o l i í i c s ,  I < o s n u t l i  I ^ a j o s  u t c a  3~>-

s z e m é ly a u t ó  f u v a r o z ó k .

Boldog ú jéve t k iván
mélyen tisztelt vendégeinek és 

jóbarátainak

SZEIDL JÁNOS
________________ borbély és fodrász.

B oldog  ú jévet kíván
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
ÍY S O Y IT S  F E R E N C  

rőföskereskedő.

B oldog  ú jé v e t k iván
mélyen tisztelt vevőinek és 

jóbarátainak
V O R IS E K  L A J O S

rőfös , rövid- és divatáru- 
kereskedő

1800  n égyszögö l szőlő
közvetlen az országút mellett 
épület és teljes felszereléssel 

együtt o l r t t l ó .
Cím: Appcnyi ucca 23 szám.

Eladó birtok.
Mohácsi felső-, közép- és alsó­
mezőben mindegyikben 2 és fél 
lánc szántóföld, továbbá a jenyei 
hegyen 2700 □  -öl szőlő, pince, 
présház és mohácsi szigetben 
20.000 □ -ö l szántóföld egy tag­

ban, szabad kézből eladó
Bolmanácz Miklós

tulajdonos.
Érdeklődni lehet

Pánics jáksónál
VörÖMnarthy u. 38.

K ia d ó
2 szoba, előszobával 
Kossuth Lajos u. 38. 

E la d ó
Egy tagban 12 kát. hold föld a 
hajlok alatt. É rdeklődni:

Dr. Beck Alajosnál.
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Ú JÉ V R E

Mesekönyvek 
Képeskönyvek 
Ifjúsági iratok 
Emlékkönyvek

óriási

Lev. lap albumok 
Fénykép albumok 
írókészletek
Levélpapír díszdobozokban 

választékban kaphatók:

FRIDRICH OSZKÁR
könyvkereskedésében, M O H Á CS.
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ÉRTESÍTÉS!
Van szencsém a mélyen tisz­

telt hölgyközönséget értesíteni, 
hogy több évi fővárosi tartóz­
kodásomról hazatérve Mohác-on, 

Horthy M ik ló s  ut 27 sz alatt
(Czifra-fele ház)női divatszalont

nyitottam. Főtörekvésem odairá­
nyul, hogy a mélyen tisztelt 
megrendelőimnek a legmesszebb 
menő igényeit kielégítsem.

Szives pártfogást kérve
maradok tisztelettel

Kósza Is tván
nölszabó.

Ház
ü z le the ljiségge l, Mohács kö rnyé ­
kén, kedvező fe ltételek m elle tt 
ELADÓ es a zo n ta l beköltözhető.

Cím a kiadóhivatalban.

í  jáiMlékftg
mélyen leszállított áron

FÁNCSITS ékszerésznél yehm
Nagy raktár: arany, ezüst függők 
Sáncok, karkötők, gyűrűkben 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga 
retta szelencék, sétabot, evőesz 

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban. 

Ugyanott javítás, vésés és kőtog 
lalás készül.

É rtesíté s .
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy

ó r . á w  t i z l e l  e u n M
á th e ly e z te m  cs K i r á l y  u cc a  3 4  z z á m  a la t t i  d r . C s a u s c h z r - fé le  h á z ­
b a n  megnyitottam. Raktáron tartok mindennemű órákat, arany, ezüst, double 
ékszereket, szén üvegeket és annak alkatrészeit. Elvállalom a szakn ába vágó

mindenféle m unkákat és azokért 1 évig jótá 'lok .
Kérem a mélyen tiszteit közönség további szives pártfogását s maradtam

Tisztelettel ÖZV. SZÍVÓS ASTAIKÉ
órás, MOHÁCS. K irá ly  u. 34

T u%  i f a  ots* Avieni gázgyári

d iókoksz .
É r t e s í t j ü k  a  n. é. k ö z ö n s é g e t ,  h o g y  r a k t á r o n  

t a r t u n k  m in d e n  m in ő s é g ű

ölfát, v á g o tt fát.
A z o n k í v ü l  ú l l m x l ó u i i  r t i k t á r o n  t a r t u n k !

Pécs-szabolcsi tojásszenet P 5.30
> la porosz diószenet_______ P 5.80 ®
;• la porosz darabos szenet P 7 .— ?
g -------------- — R.
■g és az összes pécs-szabolcsi szeneket ~
*  a legolcsóbb napi árakon! É
j* N agy  ób b  t é t e l e k  v é t e lé n é l  á r k e d v e z m é n y i  “

ISZÁSZ és TÁ RSA !
— T e l .  1 1 T . M a lu ic w  H r .  E ö t v o H .u  1O. T e l .  117. —

Piáéi Apók * a ír t ta l  ai aa. het, pileon;
Búza — —  —  12 50 P
Zab — —  —  1 5 -  p
Bozs -  -  7 -  P
Árpa —  —  11 80 P
Tengeri m uj —  8 -  P
Tengeri csöves —  6 50 p
Bab — —  —  1 8 .— P

ott a
J  Ha fuvarost keres

„DUNA1’ Szállítási váüala
az

» legpontosabb és legolcsóbb 
Teleién 114

Angol tenyészkan engedélyezés
Közhiiré teszem, hogy 1 darab 

8 hónapos

angol tenyészkanomra
fedeztetést engedélyt kaptam.

STELCZ TÓDOR m olnár
Kölcsey ucca 11.

Ha gyors szőlőt akarsz, ne üitess 
Amerikait, hanem a hires

„h a z a it ."
Van szénkéneggyár Magyar- 

országon. Bővebbet

E m m e r t  K ároly
hazai borpincészete MoháCS 

SomberekMohácsi Mezőgazdasági és Iparbank Részvénytársaság
1931. év január 1 én megalakítja „Hetifizeíéses fcelétcsoportját14, mely 260 hétre, vagyis 5 évre alakul. 

A legkisebb betéttizelés 1 (egy) pengő, de mindenki jegyezheti ennek-többszörösét is.
Az 5 év eltelte után a csoport feloszlik és mindenki megkapja; a befizetett tőkéjét a kamatok­

kal együtt.
A heti befizetéssel minden csoport-tag tőkét gyűjt magának és mindazok, akik csak fillérenként 

tudják összegyűjteni jövedelmük feleslegét, ezen csoportb; n alkalmat találnak arra, hogy fillért-fillérre rakva 
meghatározott időn belül tőkére tehessenek szert s ezt légi <ább csak úgy érik el, ha minden évben újonnan 
alakítandó csoportba beiratkozik s ez esetben 5 év lejárta u m 1 — 1 teljesen befizetett könyvecske esedékes­
sége révén maguknak állandó évi járadéké' biztosítanak. A csoport minden év január hó 2-án kifizeti az 5 év 
befizetéseit és kamatait.

A csoport tagjainak befizetéseik kk jtése  mellett kölcsönt is folyósít.
Felkérjük tehát mindazokat, akik a

,H e t ib e f iz e té s e s  b e té t  c s o p o r té b a
belépni óhajtanak, hogy a felvétel iránt az intézet helyiségeiben jelentkezni szíveskedjenek.

B e fiz e té s  d é le lő t t  9—11-ig.
Mohács, 1930. évi december hó 6-án.

Mohácsi Mezőgazdasági és Iparbank 
Részvénytársaság.

PRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDAJAMOHACS
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